

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR WIRELESS USB WIFI. WIRELESS USB WIFI COM ANTENA DE ATUAÇÃO DE ALTA VELOCIDADE.	UNIDADE	97	MULTILASER	R\$ 26,85	R\$ 2.604,45
2	ADAPTADOR MACHO TRIPOLAR "ANTIGO", FÊMEA NOVO PADRÃO ABNT	UNIDADE	32	MULTILASER	R\$ 5,80	R\$ 185,60
3	BATERIA DE LÍTIU 3V 3032 CARTELA COM 5 UNIDADES TENSÃO 3V, DIMENSÕES 20X20X3MM	UNIDADE	95	ELGIN	R\$ 2,24	R\$ 212,80
4	BATERIA SELADA PARA NÓBREAK 12V, BATERIA CHUMBO-ÁCIDA REGULADA POR VÁVULA - VRLA - SELADA, CAIXA E TAMPA EM ABS DE ALTA RESISTÊNCIA TÉRMICA E MACÂNICA, PLACAS EM LIGA DE CHUMBO-CÁLCIO, ELETÓLITOS ABSORVIDOS NOS SEPARADORES DE MICROFIBRAS DE VIDRO - AGM	UNIDADE	55	FORCELINE	R\$ 139,00	R\$ 7.645,00
5	CABO LAN TRANÇADO CATEGORIA 5E 4 PARES, CABO DE REDE 4 PARES ENTRELACADOS 24AWG, IMPEDÂNCIA: 100 OMHS, TIPO DO CONDUTOR: SÓLIDO, ROLO COM COMPRIMENTO: 300 METROS, MATERIAL DA CAPA DO CABO: PVC, CLASSE DE RETARDANCIA A CHAMAS: CM, DIÂMETRO: 0,41MM, COR: PRETO OU AZUL.	ROLO	12	FORCELINE	R\$ 558,00	R\$ 6.696,00
6	CABO PARA CONEXÃO DE IMPRESSORA PADRÃO USB	UNIDADE	43	MULTILASER	R\$ 14,99	R\$ 644,57
7	CARTUCHO PARA IMPRESSORA N.92, CARTUCHO DE TINTA MODELO 92 PRETO, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA	UNIDADE	135	HP	R\$ 113,40	R\$ 15.309,00
8	CARTUCHO PARA IMPRESSORA N.93, CARTUCHO DE TINTA MODELO 93 COLORIDO, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA	UNIDADE	115	HP	R\$ 216,20	R\$ 24.863,00
9	CARTUCHO PARA IMPRESSORA N.74, CARTUCHO DE TINTA MODELO 74PRETO PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA	UNIDADE	135	HP	R\$ 130,35	R\$ 17.597,25
10	CARTUCHO PARA IMPRESSORA N.75, CARTUCHO DE TINTA MODELO 75 COLORIDO PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA	UNIDADE	115	HP	R\$ 192,70	R\$ 22.160,50
11	CARTUCHO PARA IMPRESSORA N.21, CARTUCHO DE TINTA MODELO 21 PRETO, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA	UNIDADE	145	HP	R\$ 67,45	R\$ 9.780,25
12	CARTUCHO PARA IMPRESSORA N.22, CARTUCHO DE TINTA MODELO 22 COLORIDO, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA	UNIDADE	115	HP	R\$ 101,20	R\$ 11.638,00
13	CARTUCHO PARA IMPRESSORA N.662, CARTUCHO DE TINTA MODELO 662 PRETO, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA	UNIDADE	20	HP	R\$ 66,99	R\$ 1.339,80
14	CARTUCHO PARA IMPRESSORA N.662, CARTUCHO DE TINTA MODELO 662 COLORIDO, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA	UNIDADE	20	HP	R\$ 72,45	R\$ 1.449,00
15	CARTUCHO PARA IMPRESSORA N.950 PRETO, CARTUCHO DE TINTA MODELO 950 PRETO PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA	UNIDADE	20	HP	R\$ 193,70	R\$ 3.874,00
16	CARTUCHO PARA IMPRESSORA N.951 MAGENTA, CARTUCHO DE TINTA MODELO 951 MAGENTA PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA	UNIDADE	20	HP	R\$ 170,45	R\$ 3.409,00
17	CARTUCHO PARA IMPRESSORA N.951 CIANO, CARTUCHO DE TINTA MODELO 951 CIANO PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA	UNIDADE	20	HP	R\$ 36,55	R\$ 731,00
18	CARTUCHO PARA IMPRESSORA N.951 AMARELO, CARTUCHO DE TINTA MODELO 951 AMARELO PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA	UNIDADE	20	HP	R\$ 124,70	R\$ 2.494,00
19	CARTUCHO PARA IMPRESSORA N.122 PRETO, CARTUCHO DE TINTA MODELO 122 PRETO PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA	UNIDADE	20	HP	R\$ 81,20	R\$ 1.624,00
20	CARTUCHO PARA IMPRESSORA N.122 COLORIDO, CARTUCHO DE TINTA MODELO 122 COLORIDO PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA	UNIDADE	20	HP	R\$ 87,99	R\$ 1.759,80



**LIVRARIA
IMPERATRIZ**

LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA

CNPJ: 03.980.665/0001-05

INSC. EST: 12.177.661-1

000826

21	TONER 35A COMPATIVEL COM HP, CILINDRO LASERJET MODELO 34A COMPRIVEL COM MODELOS ULTRA M106 SERIES ULTRA MFP M134 SERIES	UNIDADE	85	HP	R\$ 51,05	R\$ 4.339,25
22	TONER COMPATIVEL DCP L5652DN, CILINDRO TONER MODELO L5652DN COMPRIVEL COM IMPRESSORA BROTHER	UNIDADE	265	EVOLUT	R\$ 52,30	R\$ 13.859,50
23	TONER TN3472, CILINDRO TONER MODELO TN3472 COMPATIVEL COM VÁRIOS MODELOS DE IMPRESSORAS BROTHER	UNIDADE	205	EVOLUT	R\$ 118,70	R\$ 24.333,50
24	TONER 85A, CILINDRO TONER MODELO CE285AB COMPATIVEL COM IMPRESSORAS HP P1102 / P1102W	UNIDADE	70	EVOLUT	R\$ 58,99	R\$ 4.129,30
25	TONER 49A, CILINDRO TONER MODELO Q5949A COMPATIVEL COM IMPRESSORAS HP LESERJET	UNIDADE	65	EVOLUT	R\$ 46,99	R\$ 3.054,35
26	TONER 12A, CILINDRO TONER MODELO Q2612A COMPATIVEL COM IMPRESSORAS HP LASERJET	UNIDADE	65	EVOLUT	R\$ 44,45	R\$ 2.889,25
27	REFIL PARA IMPRESSORA L3110/L3150 PRETO, REFIL PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA MODELO TS44120 PRETO, COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON JATO DE TINTA	UNIDADE	113	MULTILASER	R\$ 63,85	R\$ 7.215,05
28	REFIL PARA IMPRESSORA L3110/L3150 CIANO, REFIL PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA MODELO TS44220 CIANO, COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON JATO DE TINTA	UNIDADE	100	MULTILASER	R\$ 59,70	R\$ 5.970,00
29	REFIL PARA IMPRESSORA L3110/L3150 MAGENTA, REFIL PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA MODELO TS44320 MAGENTA, COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON JATO DE TINTA	UNIDADE	100	MULTILASER	R\$ 60,20	R\$ 6.020,00
30	REFIL PARA IMPRESSORA L3110/L3150 AMARELO, REFIL PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA MODELO TS44420 AMARELO, COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON JATO DE TINTA	UNIDADE	100	MULTILASER	R\$ 61,85	R\$ 6.185,00
31	REFIL PARA IMPRESSORA MFC T4500DW PRETO, REFIL PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA MODELO BT D60BK PRETO, COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER JATO DE TINTA	UNIDADE	32	MULTILASER	R\$ 55,75	R\$ 1.784,00
32	REFIL PARA IMPRESSORA MFC T4500DW CIANO, REFIL PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA MODELO BT5001C CIANO, COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER JATO DE TINTA	UNIDADE	32	MULTILASER	R\$ 53,75	R\$ 1.720,00
33	REFIL PARA IMPRESSORA MFC T4500DW MAGENTA, REFIL PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA MODELO BT5001M MAGENTA, COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER JATO DE TINTA	UNIDADE	32	MULTILASER	R\$ 54,99	R\$ 1.759,68
34	REFIL PARA IMPRESSORA MFC T4500DW AMARELO, REFIL PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA MODELO BT5001Y AMARELO, COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER JATO DE TINTA	UNIDADE	32	MULTILASER	R\$ 27,45	R\$ 878,40
35	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TABLET COM TELA MÍNIMO 10 POLEGADAS, DESCRIÇÃO: TABLET TELA DE 10 POLEGADAS, COM BATERIA DE IONS DE LÍTIO 7040AH, CÂMERA FRONTAL DE 5MP, CÂMERA TRASEIRA DE 8MP, CONEXÃO WI-FI 3G, 4G, NA COR GRAFITE, COM GPS, MEMÓRIA INTERNA NO MÍNIMO DE 64GB, MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 3GB, TELA DE 10", PROCESSADOR OCTA-CORE DE 2.0GHZ, REOLUÇÃO DA TELA DE 2000X1200 (WUXGA+), SISTEMA OPERACIONAL ANDROID	UNIDADE	90	MULTILASER	R\$ 1.989,50	R\$ 179.055,00
36	[COTA RESERVADA ME/EPP] - TABLET COM TELA MÍNIMO 10 POLEGADAS, DESCRIÇÃO: TABLET TELA DE 10 POLEGADAS, COM BATERIA DE IONS DE LÍTIO 7040AH, CÂMERA FRONTAL DE 5MP, CÂMERA TRASEIRA DE 8MP, CONEXÃO WI-FI 3G, 4G, NA COR GRAFITE, COM GPS, MEMÓRIA INTERNA NO MÍNIMO DE 64GB, MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 3GB, TELA DE 10", PROCESSADOR OCTA-CORE DE 2.0GHZ, REOLUÇÃO DA TELA DE 2000X1200 (WUXGA+), SISTEMA OPERACIONAL ANDROID	UNIDADE	28	MULTILASER	R\$ 1.989,50	R\$ 55.706,00
37	TINTA PRETA 500ML COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP, TINTA PIGMENTADA PRETO ESPECÍFICAS PARA O MODELO HP 8000, 8500, 8600, 8610, 7110, X451, X476, SENDO TODAS AS CORES DE TINTA PIGMENTADA, MESMA COMPOSIÇÃO DAS ORIGINAIS HP	UNIDADE	90	MULTILASER	R\$ 108,99	R\$ 9.809,10
38	TINTA CIANO 500ML COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP, TINTA PIGMENTADA CIANO ESPECÍFICAS PARA O MODELO HP 8000, 8500, 8600, 8610, 7110, X451, X476, SENDO TODAS AS CORES DE TINTA PIGMENTADA, MESMA COMPOSIÇÃO DAS ORIGINAIS HP	UNIDADE	80	MULTILASER	R\$ 89,85	R\$ 7.188,00
39	TINTA MAGENTA 500ML COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP, TINTA PIGMENTADA MAGENTA ESPECÍFICAS PARA O MODELO HP 8000, 8500, 8600, 8610, 7110, X451, X476, SENDO TODAS AS CORES DE TINTA PIGMENTADA, MESMA COMPOSIÇÃO DAS ORIGINAIS HP	UNIDADE	80	MULTILASER	R\$ 89,85	R\$ 7.188,00
40	TINTA AMARELO 500ML COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP, TINTA PIGMENTADA	UNIDADE	90	MULTILASER	R\$ 45,10	R\$ 4.059,00

AV. DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA Nº 983 CENTRO – FONE (99) 3525-1478 – IMPERATRIZ-MA

EMAIL: papelimperatriz@gmail.com

8



**LIVRARIA
IMPERATRIZ**

LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA

CNPJ: 03.980.665/0001-05

INSC. EST: 12.177.661-1

000827

	AMARELO ESPECÍFICAS PARA O MODELO HP 8000, 8500, 8600, 8610, 7110, X451, X476, SENDO TODAS AS CORES DE TINTA PIGMENTADA, MESMA COMPOSIÇÃO DAS ORIGINAIS H					
41	TONER TN3332 COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER, CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM BROTHER TN-3332 UTILIZADO NOS SEGUINTE MODELOS: DCP8112DN DCP-8112DN, HL5452DN HL- 5452DN, HL5472DW HL-5472DW, DCP8152DN DCP-8152DN, MFC8512DN MFC-8512DN. RENDIMENTO MÉDIO DE 8.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. TONER COM QUALIDADE COMPATÍVEL AO ORIGINAL, 100% NOVO. GARANTIA DE 01 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	95	EVOLUT	R\$ 70,10	R\$ 6.659,50
42	TONER TN650 COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER, MULTIFUNCIONAIS SUPORTAM O TONER BROTHER TN-650: 8890 (MFC-8890DW), 8080 (DCP-8080DN), 8085 (DCP-8085DN), 5340 (HL-5340D), 5370 (HL-5370DW E HL-5370DWT), 8480 (MFC-8480DN) E 5350 (HL-53500DN) DE ALTO RENDIMENTO.	UNIDADE	95	EVOLUT	R\$ 69,65	R\$ 6.616,75
43	TONER MLT D204E COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG, TONER MLT D204E PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS SAMSUNG MODELOS SL-M3375FD, M3325, M3820, M4020, M3375, M3870, SL-M4025 E SL-M4075. TONER MLT-D204L ORIGINAL SAMSUNG OU GENÉRICO, COM GARANTIA, ALTO RENDIMENTO MÁXIMA QUALIDADE DE IMPRESSÃO.	UNIDADE	35	EVOLUT	R\$ 59,99	R\$ 2.099,65
44	TONER MLT ML-285DN COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG, TONER PARA IMPRESSORA ML-2851ND E 2850 CAPACIDADE DE 2000 PÁGINAS TONER SAMSUNG ML-D2850A/XAA TONER SAMSUNG ML- D2850A PRETO COMPATÍVEL ORIGINAL, COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS: ML 2850 E ML 2851. RENDIMENTO: MÉDIO DE 2.000 IMPRESSÃO.	UNIDADE	35	EVOLUT	R\$ 136,35	R\$ 4.772,25
45	TONER MLT ML-2135DN COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG, DESCRIÇÃO GERAL DO PRODUTO SAIBA MAIS SOBRE O TONER PARA SAMSUNG ML 2165 SCX 3405 MLT D1015 PREMIUM COMPATÍVEL 1.5K-SURPREENDA-SE COM A QUALIDADE QUE O TONER PARA SAMSUNG ML 2165 SCX 3405 MLT D1015 PREMIUM COMPATÍVEL 1.5K	UNIDADE	30	EVOLUT	R\$ 76,40	R\$ 2.292,00
46	CD-R VIRGEM, COM CAPA, ESPECIFICAÇÕES: CD-R GRAVÁVEL, CAPACIDADE, 80MIN/700MB, VELOCIDADE 52X, EMBALAGEM, ESTOJO PLÁSTICO COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	210	MULTILASER	R\$ 1,55	R\$ 325,50
47	CONECTOR DE INTERNET RJ-45, MODELO: FCRI45, MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, CONECTOR RJ45 CAT5, PARA CABO UTP 8 VIAS, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40°C A +70°C, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10°C A +60°C, ALTURA: 8,0MM, LARGURA: 11,7MM, PROFUNDIDADE: 21,5MM INTERNO - 22,5MM EXTERNO, PESO: 0,002KG, COR: TRANSPARENTE CD-R VIRGEM, SEM CAPA, CD-R VIRGEM 700MB 80 MINUTOS INKJET PRINTABLE, DETALHES:- SUPERFÍCIE IMPRIMÍVEL- COMPATÍVEIS COM DIVERSOS DRIVERS E DISPOSITIVOS- CAPACIDADE DE 700MB/80MIN -VELOCIDADE 52X	UNIDADE	830	FORCELINE	R\$ 0,70	R\$ 581,00
48	CD-R VIRGEM, SEM CAPA, CD-R VIRGEM 700MB 80 MINUTOS INKJET PRINTABLE, DETALHES:- SUPERFÍCIE IMPRIMÍVEL- COMPATÍVEIS COM DIVERSOS DRIVERS E DISPOSITIVOS- CAPACIDADE DE 700MB/80MIN -VELOCIDADE 52X	UNIDADE	430	MULTILASER	R\$ 2,25	R\$ 967,50
49	CABO VGA, CABO VGA PARA MONITORES, PROJETORES, LCD, PC E TV COM 1,8 METROS DE COMPRIMENTO. IDEAL PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS SEM INTERFERÊNCIA, ALTERAÇÕES OU RUIDOS. CARACTERÍSTICAS: CONEXÕES HD15 MACHO (ENTRADA) X HD15 MACHO (SAÍDA), COMPRIMENTO 1,8 METROS	UNIDADE	52	FORCELINE	R\$ 12,90	R\$ 670,80
50	APRESENTADOR/ PASSADOR DE SLIDES SEM FIO, CONTROLE SEM FIO APRESENTADOR DE SLIDES COM LASER, ESPECIFICAÇÕES, DIMENSÕES (C X L X A): 10,5 X 3,9 X 2,6 CM, PESO LÍQUIDO: 29G, , COR: PRETO, SUPORTE À MS WORD, EXCEL, POWERPOINT, ACD SEE, WEBSITES, COMPATIBILIDADE: WINDOWS 2000, XP, VISTA, WIN7, WIN8, WIN10, MAC OS, LINUX, INTERFACE: USB 1.1 / 2.0, ALIMENTAÇÃO: PILHA AAA.	UNIDADE	79	MULTILASER	R\$ 59,99	R\$ 4.739,21
51	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COMPUTADOR COMPLETO COM 8GB DE RAM, HD 1TB, COMPUTADOR COMPLETO PC CPU MONITOR 19" INTEL CORE I3 HDMI 8GB HD 1TB WINDOWS 10 COM TECLADO E MOUSE DESKTOP WI-FI	UNIDADE	82	BELMICRO	R\$ 2.654,45	R\$ 217.664,90
52	[COTA RESERVADA ME/EPP] - COMPUTADOR COMPLETO COM 8GB DE RAM, HD 1TB, COMPUTADOR COMPLETO PC CPU MONITOR 19" INTEL CORE I3 HDMI 8GB HD 1TB WINDOWS 10 COM TECLADO E MOUSE DESKTOP WI-FI	UNIDADE	26	BELMICRO	R\$ 2.654,45	R\$ 69.015,70
53	TELA DE PROJEÇÃO 200X150CM, TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL GOLDENTEC 200X150 CM A TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL DA GOLDENTEC É INDISPENSÁVEL PARA QUEM PRIORIZA A QUALIDADE VISUAL EM SUAS PROJEÇÕES.	UNIDADE	55	MULTILASER	R\$ 599,99	R\$ 32.999,45
54	ESTABILIZADOR 1000VA, ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLT PRETO, PRETO POTÊNCIA:	UNIDADE	78	FORCELINE	R\$ 296,85	R\$ 23.154,30



**LIVRARIA
IMPERATRIZ**

LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA

CNPJ: 03.980.665/0001-05

INSC. EST: 12.177.661-1

000828

	1000VA TENSÃO ENTRADA: BIVOLT - 115/220V (SELEÇÃO AUTOMÁTICA) TENSÃO SAÍDA: 115V					
55	ESTABILIZADOR 300VA, ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT PRETO, PRETO POTÊNCIA: 300VA TENSÃO ENTRADA: BIVOLT - 115/220V (SELEÇÃO AUTOMÁTICA) TENSÃO SAÍDA: 115V	UNIDADE	90	FORCELINE	R\$ 139,99	R\$ 12.599,10
56	MÓDULO ISOLADOR 500VA, MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500VA AUT/115 STANDARD - 9200100340 APC, DESCRIÇÃO:REGULAÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM (AVR): AUTOMATICAMENTE AUMENTA OUDIMINUI A TENSÃO PARA NÍVEIS ACEITÁVEIS PARA O SEU EQUIPAMENTO.BIPOLAR PLUG: PERMITE CONECTAR EM QUALQUER TOMADA, MESMO NAQUELAS SEM ATERRAMENTO.BIVOLT INPUT: PODESER CONECTADO EM REDES ELÉTRICAS DE 115V OU 220V	UNIDADE	83	FORCELINE	R\$ 538,10	R\$ 44.662,30
57	FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS 3MTS., FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 10A COM CABO DE 3M CERTIFICADO RÉGUA DE ENERGIA EMPLAC F50180 BIVOLT	UNIDADE	90	FORCELINE	R\$ 35,99	R\$ 3.239,10
58	FONTE ATX PARA COMPUTADOR 230W, FONTE PC ATX PARA COMPUTADOR 230W REAL 24 PINOS SATA BIVOLT, ATX POTÊNCIA REAL 230W FNT-230W++ FONTE PARA COMPUTADOR COM POTÊNCIA REAL DE 230W+ CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM (115V E 230V)+ VENTILADOR SILENCIOSO+ PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITOCARACTERÍSTICAS	UNIDADE	64	HOOPSON	R\$ 143,99	R\$ 9.215,36
59	HD EXTERNO 1TB, CAPACIDADE: 1TB, INTERFACE: USB 3.0, AMBIENTE: ATÉ 5 GB / S COM USB 3.0, TEMPERATURA DE FUNCIONAMENTO: 5 ° C A 35 ° C, TEMPERATURA NÃO OPERACIONAL: - 20 ° C A 65 ° C, REQUISITOS DO SISTEMA: FORMATO NTFS PARA WINDOWS 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA®, WINDOWS XP.	UNIDADE	32	SEAGATE	R\$ 379,99	R\$ 12.159,68
60	HD EXTERNO 2TB, CAPACIDADE: 2TB, INTERFACE: USB 3.0, AMBIENTE: ATÉ 5 GB / S COM USB 3.0, TEMPERATURA DE FUNCIONAMENTO: 5 ° C A 35 ° C, TEMPERATURA NÃO OPERACIONAL: - 20 ° C A 65 ° C, REQUISITOS DO SISTEMA: FORMATO NTFS PARA WINDOWS 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA®, WINDOWS XP.	UNIDADE	31	SEAGATE	R\$ 479,20	R\$ 14.855,20
61	HD EXTERNO 500GB, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DA MEMÓRIA: 0.5 TB,TAMANHO DA MEMÓRIA EXTERNA: 500, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DIGITAL: 500 GB, TAMANHO DO HD: 500 GB, PLATAFORMA DE HARDWARE: PC, INTERFACE DO HARDWARE: USB 3.0, DISPOSITIVOS COMPATIVEIS: COMPATIVEL COM USB 3.0 E USB 2.0 PARA TRANSFERÊNCIAS MAIS RÁPIDAS.	UNIDADE	20	SEAGATE	R\$ 161,80	R\$ 3.236,00
62	HD SATA 500GB PARA DESKTOP, HD INTERNO DESKTOP 500GB SATA II 3.0GB/S ST3500312CS ARMAZENE COM RAPIDEZ E SEGURANÇA OS SEUS DADOS, COM A LINHA PIPELINE 2 DA MUNDIALMENTE CONHECIDA SEAGATE.O MAIS NOVO DISCO RÍGIDO COM 16 MB	UNIDADE	20	SEAGATE	R\$ 141,45	R\$ 2.829,00
63	HD SATA 1TB PARA DESKTOP, HD 1TB SATA 64MB 3.5" 5900RPM ST1000VX005 ESPECIFICAÇÕES: DESEMPENHO: CAPACIDADE: 1TB ROTAÇÃO: 5900 RPM CACHE: 64 MB * FORMATO: 3.5 IN.	UNIDADE	30	SEAGATE	R\$ 439,85	R\$ 13.195,50
64	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK COLOR JATO DE TINTA COM WIFI COMPATIVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS	UNIDADE	50	EPSON	R\$ 1.307,45	R\$ 65.372,50
65	[COTA RESERVADA ME/EPP] - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK COLOR JATO DE TINTA COM WIFI COMPATIVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS	UNIDADE	15	EPSON	R\$ 1.307,45	R\$ 19.611,75
66	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO ECOTANK COM WIFI, DESCRIÇÃO: DESCRIÇÃO: IMPRESSORA TIPO MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, CONECTIVIDADE - WI-FI - WI-FI DIRECT, IMPRESSÃO, COLORIDA, CONEXÕES USB, COM AS FUNÇÕES DE IMPRESSORA - COPIADORA - DIGITALIZADORA, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO 33PPM, COLORIDO: 15PPM, IMPRESSÃO, RESOLUÇÃO5760X1440DPI, COPIADORA COM RESOLUÇÃO 5760X1440DPI, COPIADORA COM NÚMERO MÁXIMO DE CÓPIAS DE 1 A 20, SCANNER COM VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO, PRETO: 11 SEGUNDOS POR PÁGINA COLORIDO: 28 SEGUNDOS POR PÁGINA, SCANNER RESOLUÇÃO, 1200X2400DPI, SCANNER FORMATO DE ARQUIVO EM PDF - WSD	UNIDADE	45	EPSON	R\$ 1.379,00	R\$ 62.055,00
67	[COTA RESERVADA ME/EPP] - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO ECOTANK COM WIFI, DESCRIÇÃO: DESCRIÇÃO: IMPRESSORA TIPO MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, CONECTIVIDADE - WI-FI - WI-FI DIRECT, IMPRESSÃO, COLORIDA, CONEXÕES USB, COM AS FUNÇÕES DE IMPRESSORA - COPIADORA - DIGITALIZADORA, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO 33PPM, COLORIDO: 15PPM, IMPRESSÃO, RESOLUÇÃO 5760X1440DPI, COPIADORA COM RESOLUÇÃO 5760X1440DPI, COPIADORA COM NÚMERO MÁXIMO DE CÓPIAS DE 1 A 20, SCANNER COM	UNIDADE	13	EPSON	R\$ 1.379,00	R\$ 17.927,00

AV. DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA Nº 983 CENTRO – FONE (99) 3525-1478 – IMPERATRIZ-MA

EMAIL: papelimperatriz@gmail.com

Scanned with CamScanner



**LIVRARIA
IMPERATRIZ**

LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA

CNPJ: 03.980.665/0001-05

INSC. EST: 12.177.661-1

000829

	VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO, PRETO: 11 SEGUNDOS POR PÁGINA COLORIDO: 28 SEGUNDOS POR PÁGINA, SCANNER RESOLUÇÃO, 1200X2400DPI, SCANNER FORMATO DE ARQUIVO EM PDF - WSD					
68	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA: CONECTIVIDADE: WI-FI, REDE ETHERNET, USB 2.0, ALIMENTAÇÃO: 220 V, SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: MAC OS X, WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 10, TECNOLOGIA: TANQUE DE TINTA, IMPRESSÃO COLORIDA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO DIRETA VIA USB TAMANHO MÁXIMO PARA DIGITALIZAÇÃO: A3, CÓPIA FRENTE E VERSO: INDISPONÍVEL, TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOS: 11" X 17",	UNIDADE	50	EPSON	R\$ 1.379,00	R\$ 68.950,00
69	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - IMPRESSORA A LASER MULTIFUNCIONAL GRANDE COM WIFI, O MULTIFUNCIONAL LASER, A4, ETHERNET, WI-FI OFERECE FUNÇÕES DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA EM UM ÚNICO EQUIPAMENTO, EFICIENTE E VERSÁTIL É IDEAL PARA REALIZAR CÓPIAS RÁPIDAS E IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS DE TEXTO. COM ELA VOCÊ TERÁ IMPRESSÕES DE QUALIDADE A UMA VELOCIDADE DE ATÉ 21PPM.	UNIDADE	38	HP	R\$ 3.498,00	R\$ 132.924,00
70	[COTA RESERVADA ME/EPP] - IMPRESSORA A LASER MULTIFUNCIONAL GRANDE COM WIFI, O MULTIFUNCIONAL LASER, A4, ETHERNET, WI-FI OFERECE FUNÇÕES DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA EM UM ÚNICO EQUIPAMENTO, EFICIENTE E VERSÁTIL É IDEAL PARA REALIZAR CÓPIAS RÁPIDAS E IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS DE TEXTO. COM ELA VOCÊ TERÁ IMPRESSÕES DE QUALIDADE A UMA VELOCIDADE DE ATÉ 21PPM.	UNIDADE	9	HP	R\$ 3.498,00	R\$ 31.482,00
71	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - IMPRESSORA LAZERJET PRO COM WIFI, DESCRIÇÃO: IMPRESSORA LASER JET PRO COLORIDA, COM CONEXÃO LAN ETHERNET 10/100/1000 COM IPV4, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, PORTA USB PARA IMPRESSÃO IMEDIATA, CONECTIVIDADE DE REDE SEM FIO BLUETOOTH, PAINEL DE CONTROLE DE TELA DE TOQUE COLORIDO, NA VOLTAGEM 110 OU 220V	UNIDADE	31	HP	R\$ 2.655,00	R\$ 82.305,00
72	[COTA RESERVADA ME/EPP] - IMPRESSORA LAZERJET PRO COM WIFI, DESCRIÇÃO: IMPRESSORA LASER JET PRO COLORIDA, COM CONEXÃO LAN ETHERNET 10/100/1000 COM IPV4, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, PORTA USB PARA IMPRESSÃO IMEDIATA, CONECTIVIDADE DE REDE SEM FIO BLUETOOTH, PAINEL DE CONTROLE DE TELA DE TOQUE COLORIDO, NA VOLTAGEM 110 OU 220V	UNIDADE	9	HP	R\$ 2.655,00	R\$ 23.895,00
73	LICENÇA ANTIVÍRUS, ANTIVÍRUS EM TEMPO REAL, ANTIPHISHING, OTIMIZAÇÃO DE DESEMPENHO	UNIDADE	127	KASPERSKY	R\$ 107,40	R\$ 13.639,80
74	MONITOR 15,6", ESPECIFICAÇÕES: - TAMANHO DO PAINEL: 15,6" WIDESCREEN (PAINEL LED), - TAMANHO DA IMAGEM VISÍVEL (DIAGONAL): 39,5 CM, - PIXEL PITCH: 0,252 MM, - BRILHO: 180 CD/M2, - RELAÇÃO DE CONTRASTE (DINÂMICO): 20.000.000:1, - TEMPO DE RESPOSTA: 8 MS, - ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 90º, - ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 50º, - FREQUÊNCIA DE VARREDURA HORIZONTAL: 30 KHZ ~ 50 KHZ, - FREQUÊNCIA DE VARREDURA VERTICAL: 60 HZ, - LARGURA DE BANDA: 85 MHZ, - COMPATIBILIDADE: WINDOWS, MAC, LINUX	UNIDADE	53	HQ	R\$ 696,10	R\$ 36.893,30
75	MONITOR 18,5", ESPECIFICAÇÕES: - TAMANHO DO PAINEL: 18,6" WIDESCREEN (PAINEL LED), - TAMANHO DA IMAGEM VISÍVEL (DIAGONAL): 39,5 CM, - PIXEL PITCH: 0,252 MM, - BRILHO: 180 CD/M2, - RELAÇÃO DE CONTRASTE (DINÂMICO): 20.000.000:1, - TEMPO DE RESPOSTA: 8 MS, - ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 90º, - ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 50º, - FREQUÊNCIA DE VARREDURA HORIZONTAL: 30 KHZ ~ 50 KHZ, - FREQUÊNCIA DE VARREDURA VERTICAL: 60 HZ, - LARGURA DE BANDA: 85 MHZ, - COMPATIBILIDADE: WINDOWS, MAC, LINUX	UNIDADE	44	HQ	R\$ 868,90	R\$ 38.231,60
76	MOUSE SCROLL ÓPTICO USB 1200DPI, MOUSE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PLUG & PLAY: VELOCIDADE: 1200DPI, COMPATIBILIDADE: WINDOWS® E MACOS, GARANTIA: 1 ANO	UNIDADE	228	MULTILASER	R\$ 30,99	R\$ 7.065,72
77	NOBREAK 1400VA, NOBREAK COM TENSÃO DE ENTRADA 115 - 220V AUTOMÁTICA, TENSÃO DE SAÍDA 115 - 220V SELECIONÁVEL MANUALMENTE VIA CHAVE CONDUTORA	UNIDADE	56	FORCELINE	R\$ 820,00	R\$ 45.920,00
78	NOBREAK 700VA, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - PROTEGE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ÁUDIO E VÍDEO DAS OSCILAÇÕES DA REDE ELÉTRICA. - BATERIA INTERNA DO TIPO CHUMBO-ÁCIDO, SELADA, 12 VDC / 7 AH, QUE PERMITE O FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS LIGADOS AO NO-BREAK EM CASO DE AUSÊNCIA DE ENERGIA DA REDE ELÉTRICA.	UNIDADE	50	FORCELINE	R\$ 497,75	R\$ 24.887,50
79	NOTEBOOK 14" PROCESSADOR MÍNIMO 4 NÚCLEOS, NOTEBOOK COM NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 4MB DE MEMÓRIA DE CACHE, 4GB DE RAM E 1TB	UNIDADE	47	MULTILASER	R\$ 1.098,00	R\$ 51.606,00
80	NOTEBOOK 15" , NOTEBOOK COM PROCESSADOR 6 NÚCLEOS, 4MB DE MEMÓRIA DE CACHE, 4GB E 1TB COM TECLADO NÚMÉRICO	UNIDADE	39	MULTILASER	R\$ 1.993,05	R\$ 77.728,95

AV. DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA Nº 983 CENTRO – FONE (99) 3525-1478 – IMPERATRIZ-MA

EMAIL: papelimperatriz@gmail.com



**LIVRARIA
IMPERATRIZ**

LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA

CNPJ: 03.980.665/0001-05

INSC. EST: 12.177.661-1

000830

81	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - NOTEBOOK 15.6", DESCRIÇÃO: NOTEBOOK COM PROCESSADOR 6 NÚCLEOS 8GB DDR4, ENTRADA HDMI, BATERIA 3 CÉLULAS, CONEXÃO BLUETOOTH, SSDS12, DISCO RÍGIDO 1TB, TECLADO ABNT2, CONEXÃO WIRELESS 802.11AC	UNIDADE	24	MULTILASER	R\$ 3.798,99	R\$ 91.175,76
82	[COTA RESERVADA ME/EPP] - NOTEBOOK 15.6", DESCRIÇÃO: NOTEBOOK COM PROCESSADOR 6 NÚCLEOS 8GB DDR4, ENTRADA HDMI, BATERIA 3 CÉLULAS, CONEXÃO BLUETOOTH, SSDS12, DISCO RÍGIDO 1TB, TECLADO ABNT2, CONEXÃO WIRELESS 802.11AC	UNIDADE	7	MULTILASER	R\$ 3.798,99	R\$ 26.592,93
83	PEN DRIVE 16GB USB 2.0	UNIDADE	161	MULTILASER	R\$ 16,99	R\$ 2.735,39
84	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	UNIDADE	211	MULTILASER	R\$ 20,99	R\$ 4.428,89
85	PEN DRIVE 4GB USB 2.0	UNIDADE	216	MULTILASER	R\$ 20,90	R\$ 4.514,40
86	PENTE DE MEMÓRIA 4GB DDR4, DESCRIÇÃO: MEMÓRIA PARA COMPUTADOR DE 4GB, BPC2400D4CL17/4GF DDR4 COM FREQUÊNCIA DE 2400MHZ	UNIDADE	32	MULTILASER	R\$ 117,50	R\$ 3.760,00
87	PENTE DE MEMÓRIA 2GB DDR3, DESCRIÇÃO: MEMÓRIA PARA DESKTOP DE 2GB, BPC1333D3CL9/2G), DDR3, COM FREQUÊNCIA DE 1333MHZ	UNIDADE	32	MULTILASER	R\$ 80,90	R\$ 2.588,80
88	PENTE DE MEMÓRIA 4GB DDR3, DESCRIÇÃO: MEMÓRIA PARA DESKTOP DE 4GB, MODELO BPC1333D3CL9/4G, DDR3, COM FREQUÊNCIA 1333MHZ	UNIDADE	32	MULTILASER	R\$ 89,99	R\$ 2.879,68
89	PLACA DE REDE PCI EXPRESS WIRELESS 150MBPS, DESCRIÇÃO, ADAPTADOR DE REDE GIGABIT PCI EXPRESS TG-3468 V4, ADAPTADOR PCIE 10/100/1000 MBPS, INTERFACE PCIE DE 32 BITS, ECONOMIZANDO O ESPAÇO DO CHASSI, WAKE-ON-LAN, CONVENIENTE PARA GERENCIAMENTO PELA LAN	UNIDADE	21	TP-LINK	R\$ 135,60	R\$ 2.847,60
90	PLACA MÃE H81M SOCKET 1150, DESCRIÇÃO: PLACA MÃE KP-H81- MA KP- SOCKET 1150 - DD, CHIPSET INTEL H81, FACTOR DE FORMA MICRO ATX, SOCKET LGA 1150, ARMAZENAMENTO 2 SATA 3GB/S - 2 SATA 6GB/S, MEMÓRIA RAM SUPORTA 2 DDR3 DUAL CHANNEL ATÉ 16GB MAX DDR3 1066/1333/1600/1866MHZ, CARACTERÍSTICAS SUPORTA PROCESSADORES DA 4ª E 5ª GEN INTEL I3, I5 E I7, - 10/100 MBPS LAN, SLOT DE EXPANSÃO 1 PCI EXPRESS X 16 - 1 PCI EXPRESS X 1, INTERFACE 2 USB 2.0 - 2 USB 3.0 -, 1 X 3 EM 1 ÁUDIO PORT (LINE IN, LINE OUT E MIC IN) - PS/2, 1 X PORTA VGA, 1 X PORTA HDMI, 1 X RJ45, INTERFACE ONBOARD, 1 X CONECTOR ATX 24 PINOS, 1 X CONECTOR ATX 4 PINOS, 2 X PORTAS SATA 6GB, 2 X PORTAS SATA 3GB, 1X CONECTOR NVME - M.2, 1 X CONECTOR LPC_DEBUG, 1 X CONECTOR FAN	UNIDADE	30	HOOPSON	R\$ 669,95	R\$ 20.098,50
91	PLACA MÃE H110M SOCKET 1151, DESCRIÇÃO: PLACA MÃE SUPORTE PARA INTEL CORE I7 / INTEL CORE I5 / INTEL CORE I3 / INTEL PENTIUM PROCESSADORES / INTEL CELERON PROCESSADORES NO PACOTE LGA1151, CACHE L3 VARIA COM CPU, CHIPSET, INTEL EXPRESS CHIPSET H110, 2 X SOQUETES DIMM DDR4 QUE SUPORTAM ATÉ 32 GB DE MEMÓRIA DO SISTEMA, DUAL CHANNEL, PARA DDR4 2133MHZ MÓDULOS DE MEMÓRIA, MÓDULOS DE MEMÓRIA ECCUDIMM 1RX8 / 2RX8 (OPERAR EM MODO NÃO-ECC), MÓDULOS DE MEMÓRIA NÃO-ECC UDIMM 1RX8/2RX8/1RX16, GRÁFICOS ONBOARD COM ENTRADAS USB, HDMI, ÁUDIO REALTEK CODEC ALC887, 2/4/5.1/7.1 CANAIS, LAN REALTEK CHIP DE GBE LAN (10/100/1000 MBIT), EXPANSÃO SLOT X16 1 X PCI EXPRESS, INTERFACE DE ARMAZENAMENTO 4 X CONECTORES SATA 6 GB / S, 1 X CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO PRINCIPAL ATX DE 24 PINOS, 1 X 8 PINOS CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO ATX 12V, 4 X CONECTORES X SATA6GB / S, 1 X CONECTOR DE VENTONINHA CPU, 1 X CONECTOR DO VENTILADOR DO SISTEMA, 1 X CABEÇALHO DO PAINEL FRONTAL, 1 X CONECTOR DE ÁUDIO DO PAINEL FRONTAL, 1 X 5 / PDIF, 1 X CABEÇALHO 3.0/2.0 USB, 2 X CONECTORES USB 2.0/1.1, 1 X TPM, 1 X CLEAR CMOS, CONECTORES PAINEL TRASEIRO, 1 X PS / 2 PORTA DE TECLADO / MOUSE, 1 X PORTA D-SUB, 1 X PORTA HDMI, 2 X PORTAS USB 3.0/2.0, 2 X PORTAS USB 2.0/1.1, 1 X PORTA RJ-45, 3 X CONECTORES DE ÁUDIO (LINE IN / LINE OUT / MICROFONE)	UNIDADE	30	HOOPSON	R\$ 524,00	R\$ 15.720,00
92	PROJETOR HD 3000 LUMENS, PROJETOR COM DIMENSÕES: 302 X 82 X 237 MM, NÚMERO DE PIXEL: 480.000 PIXELS (800 X 600) X 3, BRILHO EM CORES - SAÍDA DE LUZ COLORIDA: 3300 LUMENS, BRILHO EM BRANCO - SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3300 LUMENS, ENTRADA DE COMPUTADOR: X 1 D-SUB15, ENTRADA HDMI, USB TIPO A: X 1 (MEMÓRIA USB IMAGENS / MÓDULO WIRELESS, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE), USB TIPO B: X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE), ENTRADA DE ÁUDIO RCA: X 1 RCA (BRANCO X 1, VERMELHO X 1)	UNIDADE	23	MULTILASER	R\$ 3.198,50	R\$ 73.565,50
93	CABO DE ENERGIA PARA COMPUTADOR, CABO MD9 DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR OU MONITOR	UNIDADE	67	FORCELIN	R\$ 11,05	R\$ 740,33
94	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS 2 ANTENAS.	UNIDADE	40	MULTILASER	R\$ 138,95	R\$ 5.558,00
95	ROTEADOR DUAL BAND 4 ANTENAS AC1200 GIBABIT	UNIDADE	52	MULTILASER	R\$ 253,10	R\$ 13.161,20

AV. DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA Nº 983 CENTRO - FONE (99) 3525-1478 - IMPERATRIZ-MA

EMAIL: papelimperatriz@gmail.com



**LIVRARIA
IMPERATRIZ**

LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA

CNPJ: 03.980.665/0001-05

INSC. EST: 12.177.661-1

000831

96	CARTÃO MICRO SD 32GB, CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 32GB	UNIDADE	20	SANDISK	R\$ 36,05	R\$ 721,00
97	SWITCH 16 PORTAS 10/100 RJ-45 DETECÇÃO AUTOMÁTICA, DESCRIÇÃO: SWITCH 16 PORTAS COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA, MEMÓRIA DDR3 SDRAM, 1 PROCESSADOR, PEÇAS PARA MONTAGEM SWITCH 16P 10/100/1000MBPS TL-SG1016D SMBNÚMERO DE UNIDADES 1, VOLTAGEM 220 VOLTS, RTIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE) A+, B, 85%, POTÊNCIA EM WATTS 9.26 WATTS, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE DADOS 1 GIGABITS PERSECOND, PADRÃO DE CONEXÃO SEM FIO 802.11AC, NÚMERO DE PORTAS 16, NA COR PRETO, GARANTIA DE 1 ANO, DIMENSÕES DO PRODUTO 180 X 294 X 44 CM; 1.1 QUILOGRAMAS.	UNIDADE	60	MULTILASER	R\$ 696,45	R\$ 41.787,00
98	SWITCH 8 PORTAS 10/100 RJ-45 DETECÇÃO AUTOMÁTICA, DESCRIÇÃO: SWITCH DE 8 PORTAS, VOLTAGE DE ENTRADA: 100 - 240 VCA, PORTAS: 8 PORTAS RJ-45 10/100/1000, CAPACIDADE DE SWITCHING DE 16 GBPS, CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 11,90 MPPS, MEMÓRIA E PROCESSADOR: ARM CORTEX-A9 A 800MHZ, 512 MB SDRAM, 256 MB FLASH; BUFFER DE PACOTE: 1,5 MB, TEMPERATURA OPERACIONAL: 10-40 °C, 0-10.000 PÉS, CARACTERÍSTICAS DE GESTÃO: ARUBA INSTANT ON CLOUD; NAVEGADOR WEB; GERENCIADOR SNMP, PESO (IMPERIAL): 1.70 LB, PESO (MÉTRICO): 0.77 KG, DIMENSÕES DO PRODUTO (IMPERIAL) (H X B X T): 6.18 X 6.81 X 1.54 IN.	UNIDADE	52	MULTILASER	R\$ 155,50	R\$ 8.086,00
99	TECLADO PARA COMPUTADOR USB ABNT2 PADRÃO, DESCRIÇÃO: TECLADO PARA COMPUTADOR COM DESIGN ERGONÔMICO, COM PÉS DE APOIO, FORMATO COMPACTO, QUE POSSUI TOQUE SUAVE, COM TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, CONEXÃO USB, COMPATÍVEL COM WINDOWS, PADRÃO ABNT2 (COM "Ç"), 107 TECLAS, VIDA ÚTIL: 10.000.000 DE TECLADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS LARGURA: 43 CM, PROFUNDIDADE: 13 CM, ALTURA: 2,5 CM, CABO: 1,4M.	UNIDADE	255	MULTILASER	R\$ 37,90	R\$ 9.664,50
100	TINTA COMPATÍVEL T664120AL PRETO	UNIDADE	26	MULTILASER	R\$ 14,75	R\$ 383,50
101	TINTA COMPATÍVEL T664120AL CIANO	UNIDADE	26	MULTILASER	R\$ 64,99	R\$ 1.689,74
102	TINTA COMPATÍVEL T664120AL MAGENTA	UNIDADE	26	MULTILASER	R\$ 56,99	R\$ 1.481,74
103	TINTA COMPATÍVEL T664120AL AMARELO	UNIDADE	26	MULTILASER	R\$ 72,50	R\$ 1.885,00
104	RELOGIO DE PAREDE, RELÓGIO DE PAREDE DE 12 DÍGITO 40X40X5CM	UNIDADE	37	KAZ	R\$ 31,45	R\$ 1.163,65
105	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DESKTOP CORE I5, 8GB DE RAM DDR4, PLACA MÃE AMD AM4 ATX COM PCIE 4.0, 12 ESTÁGIOS DE ENERGIA DRMS, SSD 512GB, DISCO RÍGIDO DE 1TB, COMPUTADOR DESKTOP CORE I5, 8GB DE RAM DDR4, PLACA MÃE AMD AM4 ATX COM PCIE 4.0, 12 ESTÁGIOS DE ENERGIA DRMS, SSD 512GB, DISCO RÍGIDO DE 1TB	UNIDADE	34	BELMICRO	R\$ 2.908,99	R\$ 98.905,66
106	[COTA RESERVADA ME/EPP] - DESKTOP CORE I5, 8GB DE RAM DDR4, PLACA MÃE AMD AM4 ATX COM PCIE 4.0, 12 ESTÁGIOS DE ENERGIA DRMS, SSD 512GB, DISCO RÍGIDO DE 1TB, COMPUTADOR DESKTOP CORE I5, 8GB DE RAM DDR4, PLACA MÃE AMD AM4 ATX COM PCIE 4.0, 12 ESTÁGIOS DE ENERGIA DRMS, SSD 512GB, DISCO RÍGIDO DE 1TB	UNIDADE	9	BELMICRO	R\$ 2.908,99	R\$ 26.180,91
107	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COMPUTADOR DESKTOP, DESCRIÇÃO: COMPUTADOR INTEL CORE I3 4GB DDR3 HD 500GB HDMI FULLHD AUDIO 5.1, MONITOR DE LED 19" MOUSE ÓPTICO 2,500DPI, TECLADO ABNT2, FONTE DE 230W, SAÍDA HDMI DE ALTA DEFINIÇÃO FULLHD DE 1080P, SAÍDA DE ÁUDIO HD COM 5.1 CANAIS COM GRAVADORA DE CD DVD	UNIDADE	32	BELMICRO	R\$ 3.919,00	R\$ 125.408,00
108	[COTA RESERVADA ME/EPP] - COMPUTADOR DESKTOP, DESCRIÇÃO: COMPUTADOR INTEL CORE I3 4GB DDR3 HD 500GB HDMI FULLHD AUDIO 5.1, MONITOR DE LED 19" MOUSE ÓPTICO 2,500DPI, TECLADO ABNT2, FONTE DE 230W, SAÍDA HDMI DE ALTA DEFINIÇÃO FULLHD DE 1080P, SAÍDA DE ÁUDIO HD COM 5.1 CANAIS COM GRAVADORA DE CD DVD	UNIDADE	8	BELMICRO	R\$ 3.919,00	R\$ 31.352,00
109	SSD INTERNO DE 120GB, DESCRIÇÃO: SSD INTERNO DE 2,5 POLEGADAS, CAPACIDADE: 120 GB, SERIES: BX500, INTERFACE: ATA 6.0GB /S, TIPO DE DISPOSITIVO: DRIVE DE ESTADO SÓLIDO INTERNO, ALTURA DA UNIDADE: 7,0 MM, FATOR DE FORMA: 2,5 "(7MM)	UNIDADE	54	MULTILASER	R\$ 176,55	R\$ 9.533,70
110	PCI-EXPRESS DISCO SÓLIDO 3.0 X4, NVME 1.3. DESCRIÇÃO: PCI- EXPRESS DISCO SÓLIDO 3.0 X4, NVME 1.3. FATOR DE FORMA: M.2 2280, CAPACIDADE TOTAL: 240 GB, NAND: FLASH NAND, VELOCIDADE DE LEITURA SEQUENCIAL: ATÉ 1550 MB/S, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO, SEQUENCIAL: ATÉ 550 MB/S	UNIDADE	15	MULTILASER	R\$ 341,55	R\$ 5.123,25

VALOR GLOBAL R\$ 2.405.936,92 POR EXTENSO (DOIS MILHÕES E QUATROCENTOS E CINCO MIL E NOVECIENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

2. PROPONENTE

Handwritten signature

AV. DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA Nº 983 CENTRO – FONE (99) 3525-1478 – IMPERATRIZ-MA

EMAIL: papelimperatriz@gmail.com

000832

RAZÃO SOCIAL: LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA
CNPJ: 03.980.665/0001-05
ENDEREÇO: AV. DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA Nº 983, CENTRO, IMPERATRIZ-MA.
TELEFONE: (99) 3525-1478 / (99) 98112-1515
E-MAIL: livrariaimperatrizltda@gmail.com

3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E/OU O CONTRATO

NOME: RAIMUNDO PESSOA COELHO NETO
CPF: 345.557.903-59
RG: 1018411981
NACIONALIDADE: BRASILEIRO
ESTADO CIVIL: CASADO
PROFISSÃO: DIRETOR
ENDEREÇO COMPLETO: Rua Urbano Santos, 482 VL Lobos Twin Towers APT 1501 BL, IMPERATRIZ-MA.

- 4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (noventa) dias, conforme edital.
5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: AG. 0554-1 C/C: 44001-9 BANCO DO BRASIL

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

IMPERATRIZ-MA, 17 DE JULHO 2023.



RAIMUNDO PESSOA COELHO NETO
Nº DA IDENTIDADE: 1018411981
CPF: 345.557.903-59
LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA
CNPJ: 03.980.665/0001-05

03.980.665/0001-05
INSC 12.177.661-1
LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA
AV. DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA Nº 983
CEP: 65.903-270 - IMPERATRIZ - MA

Item	Descrição	Modelo	Marca	Fabricante	Procedência	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Extenso Unit	Valor Total	Extenso Total
7	Cartucho para impressora n.92, Cartucho de tinta modelo 92 preto, para impressão jato de tinta	C9362W	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	135	R\$ 113,00	cento e treze reais	R\$ 15.255,00	quinze mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
8	Cartucho para impressora n.93, Cartucho de tinta modelo 93 colorido, para impressão jato de tinta	C9361W	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	115	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais	R\$ 24.840,00	vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta reais
9	Cartucho para impressora n.74, Cartucho de tinta modelo 74 preto para impressão jato de tinta	CB335W	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	135	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 17.550,00	dezesseze mil, quinhentos e cinquenta reais
10	Cartucho para impressora n.75, Cartucho de tinta modelo 75 colorido para impressão jato de tinta	CB337W	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	115	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 22.080,00	vinte e dois mil e oitenta reais
11	Cartucho para impressora n. 21, Cartucho de tinta modelo 21 preto, para impressão jato de tinta	C9351A	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	145	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 9.715,00	noze mil, seicentos e quinze reais
12	Cartucho para impressora n.22, Cartucho de tinta modelo 22 colorido, para impressão jato de tinta	C9352A	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	115	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 11.615,00	onze mil, seicentos e quinze reais
13	Cartucho para impressora n.662, Cartucho de tinta modelo 662 preto, para impressão jato de tinta	CZ103A	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	20	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
14	Cartucho para impressora n.662, Cartucho de tinta modelo 662 colorido, para impressão jato de tinta	CZ104A	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	20	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
15	Cartucho para impressora n.950 preto, Cartucho de tinta modelo 950 preto para impressão jato de tinta	CN049A	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	20	R\$ 193,00	cento e noventa e três reais	R\$ 3.860,00	três mil, oitocentos e sessenta reais
16	Cartucho para impressora n.951 magenta, Cartucho de tinta modelo 951 magenta para impressão jato de tinta	CN051A	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	20	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
17	Cartucho para impressora n.951 ciano, Cartucho de tinta modelo 951 ciano para impressão jato de tinta	CN050A	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	20	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
18	Cartucho para impressora n.951 amarelo, Cartucho de tinta modelo 951 amarelo para impressão jato de tinta	CN052A	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	20	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
19	Cartucho para impressora n. 122 preto, Cartucho de tinta modelo 122 preto para impressão jato de tinta	CH561HB	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	20	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 1.620,00	mil seicentos e vinte reais
20	Cartucho para impressora n.122 colorido, Cartucho de tinta modelo 122 colorido para impressão jato de tinta	CH562HB	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	20	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 1.760,00	mil seicentos e sessenta reais
21	Toner 35A compatível com HP, Cilindro laserjet modelo 34A compatível com modelos ultra M106 series Ultra MFP M134 series	CB435A	DSI	CHINAMATE	Importado	UNIDADE	85	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 4.335,00	quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais

22	Toner Compatível DCP L5652DN, Cilindro toner modelo L5652DN comprível com impressora brother	TN3472	DSI	CHINAMATE	Importado	UNIDADE	265	R\$	52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 13.780,00	treze mil, setecentos e oitenta reais
23	Toner TN3472, Cilindro toner modelo TN3472 compatível com vários modelos de impressoras brother	TN3472	DSI	CHINAMATE	Importado	UNIDADE	205	R\$	118,00	cento e dezoito reais	R\$ 24.190,00	vinte e quatro mil, cento e noventa reais
24	Toner 85A, Cilindro toner modelo CE285AB compatível com impressoras HP P1102 / P1102w	CE285A	DSI	CHINAMATE	Importado	UNIDADE	70	R\$	59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 4.130,00	quatro mil, cento e trinta reais
25	Toner 49A, Cilindro toner modelo Q5949A compatível com impressoras HP laserjet	Q5949A	DSI	CHINAMATE	Importado	UNIDADE	65	R\$	47,00	quarenta e sete reais	R\$ 3.055,00	três mil e cinquenta e cinco reais
26	Toner 12A, Cilindro toner modelo Q2612A compatível com impressoras HP laserjet	Q2612A	DSI	CHINAMATE	Importado	UNIDADE	65	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
27	Refil para impressora L3110/L3150 preto, Refil para impressora jato de tinta modelo T544120 preto, compatível com impressora epson jato de tinta	T544120	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	113	R\$	63,00	sessenta e três reais	R\$ 7.119,00	sete mil, cento e dezoito reais
28	Refil para impressora L3110/L3150 ciano, Refil para impressora jato de tinta modelo T544220 ciano, compatível com impressora epson jato de tinta	T544220	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	100	R\$	59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 5.900,00	cinco mil e novecentos reais
29	Refil para impressora L3110/L3150 magenta, Refil para impressora jato de tinta modelo T544320 magenta, compatível com impressora epson jato de tinta	T544320	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	100	R\$	60,00	sessenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
30	Refil para impressora L3110/L3150 amarelo, Refil para impressora jato de tinta modelo T544420 amarelo, compatível com impressora epson jato de tinta	T544420	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	100	R\$	61,00	sessenta e um reais	R\$ 6.100,00	seis mil e cem reais
31	Refil para impressora MFC T4500DW preto, Refil para impressora jato de tinta modelo BT D60BK preto, compatível com impressora brother jato de tinta	BTD60BK	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	32	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
32	Refil para impressora MFC T4500DW ciano, Refil para impressora jato de tinta modelo BT5001C ciano, compatível com impressora brother jato de tinta	BT5001C	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	32	R\$	53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.696,00	mil setecentos e noventa e seis reais
33	Refil para impressora MFC T4500DW magenta, Refil para impressora jato de tinta modelo BT5001M magenta, compatível com impressora brother jato de tinta	BT5001M	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	32	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
34	Refil para impressora MFC T4500DW amarelo, Refil para impressora jato de tinta modelo BT5001Y amarelo, compatível com impressora brother jato de tinta	BT5001Y	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	32	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais

41	Toner TN3332 compatível com impressora brother, Cartucho de Toner Compatível com Brother TN-3332 utilizado nos seguintes modelos: DCP8112DN DCP-8112DN, HL5452DN HL-5452DN, HL5472DW HL-5472DW, MFC8512DN MFC-8512DN, DCP8152DN DCP-8152DN, MFC8512DN MFC-8512DN. Rendimento médio de 8.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner com qualidade compatível ao original, 100% Novo. Garantia de 01 ano para defeito de fabricação.	TN3332	DSI	CHINAMATE	Importado	UNIDADE	95	R\$	70,00	setenta reais	R\$ 6.650,00	seis mil, seiscentos e cinquenta reais
42	Toner TN650 compatível com impressora brother, multifuncionais suportam o toner brother TN-650: 8890 (MFC-8890DW), 8080 (DCP-8080DN), 8085 (DCP-8085DN), 5340 (HL-5340), 5370 (HL-5370DW e HL-5370DWT), 8480 (MFC-8480DN) e 5350 (HL-5350DN) de alto rendimento.	TN650	DSI	CHINAMATE	Importado	UNIDADE	95	R\$	69,00	sessenta e nove reais	R\$ 6.555,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
43	Toner MLT D204E compatível com impressora samsung, Toner MLT D204E para utilização em impressoras e multifuncionais Samsung modelos SL-M3375FD, M3325, M3820, M4020, M3375, M3870, SL-M4025 e SL-M4075. Toner MLT-D204L original Samsung ou genérico, com garantia, alto rendimento e máxima qualidade de impressão.	MLTD204E	DSI	CHINAMATE	Importado	UNIDADE	35	R\$	60,00	sessenta reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
44	Toner MLT ML-285DN compatível com impressora samsung, Toner para impressora ML-2851ND E 2850 Capacidade de 2000 páginas Toner Samsung ML-D2850A/XAA Toner Samsung MI- D2850A Preto Compatível Original, compatível com as impressoras: MI 2850 e MI 2851. Rendimento: médio de 2.000 impressões.	MLD2850D	DSI	CHINAMATE	Importado	UNIDADE	35	R\$	136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais
45	Toner MLT ML-2135DN compatível com impressora samsung, Descrição Geral do Produto Saiba mais sobre o Toner para Samsung MI 2165 Scx 3405 Mlt D101S Premium Compatível 1.5k. Surpreenda-se com a qualidade que o Toner para Samsung MI 2165 Scx 3405 Mlt D101S Premium Compatível 1.5k	MLTD101S	DSI	CHINAMATE	Importado	UNIDADE	30	R\$	76,00	setenta e seis reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
53	Tela de projeção 200x150cm, Tela de Projeção Retrátil Goldentec 200x150 cm A Tela de Projeção Retrátil da Goldentec é indispensável para quem prioriza a qualidade visual em suas projeções.	Tela de projeção 200x150cm Goldentec	GOLDENTEC	GOLDENTEC	Importado	UNIDADE	55	R\$	600,00	seiscentos reais	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais
83	Pen drive 16GB usb 2.0	Pen drive 16GB usb 2.0	LELOSS	LELOSS	Importado	UNIDADE	161	R\$	17,00	dezessete reais	R\$ 2.737,00	dois mil, setecentos e trinta e sete reais

	Pen drive 8GB usb 2.0	Pen drive 8GB usb 2.0	TUTIST	TUTIST	Importado	UNIDADE	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$ 4.431,00	quatro mil, quatrocentos e trinta e um reais
100	Tinta compatível T664120AL Preto	T664120	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	R\$	14,00	quatorze reais	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
101	Tinta compatível T664120AL Ciano	T664220	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.690,00	mil seiscentos e noventa reais
102	Tinta compatível T664120AL Magenta	T664320	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	R\$	57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 1.482,00	mil quatrocentos e oitenta e dois reais
103	Tinta compatível T664120AL Amarelo	T664420	DSI	MICROJET	Importado	UNIDADE	R\$	73,00	setenta e três reais	R\$ 1.898,00	mil oitocentos e noventa e oito reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA COMERCIAL											
											R\$ 269.171,00
											duzentos e sessenta e nove mil, cento e setenta e um reais

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias e ou Conforme especificações do edital;
Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis e ou Conforme especificações do edital;
Condições de pagamento: 30 (trinta) dias e ou Conforme especificações do edital;
Prazo de validade dos itens: 12 (doze) meses e/ou conforme especificações do edital;
Prazo de garantia: 12 (doze) meses e/ou conforme especificações do edital;
Local de entrega: e ou Conforme especificações do edital;
<p>Declaração: Os preços mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, de transporte, entrega (frete) e outros de qualquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita contratação do objeto da licitação.</p> <p>Por ser expressão da verdade, firmamos a presente proposta.</p>
<p>Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).</p> <p>Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.</p> <p>(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).</p>

À Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão - MA

PREGÃO ELETRÔNICO n. 17/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO n. 04.008/2023

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Razão social: SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA¹

CNPJ: 33.615.509/0001-06

Inscrição Estadual: 797.883.707.110

Endereço: Rua Theodoro José Papa, 175 – São Bento II – Ribeirão Preto - SP

CEP: 14098-570

Telefone comercial: (16) 3900-0287

E-mail: licitacao@sinces.com.br

Empenhos deverão ser encaminhados para: licitacao@sinces.com.br

Representante legal: Samuel Ferraz de Barros - CPF:137.492.638-84 / RG: 18.259.642-4

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO (caso vencedores)

Banco Itaú

Código: 3741

Agência: 4459

Conta Corrente: 99.356-6

Cidade: Ribeirão Preto/SP

Item	Quant	Especificação	Marca / Modelo	Valor unitário	Valor Total
51	82	Computador completo com 8GB de Ran, HD 1TB, Computador Completo Pc Cpu Monitor 19" Intel Core i3 Hdmi 8GB HD 1TB Windows 10 com Teclado e Mouse Desktop Wi-Fi	MICROCOMPUTADOR MARCA: EXIX MODELO: E211T Acompanha: Teclado, Mouse e Monitor.	R\$ 2.654,00	R\$ 217.628,00

¹ Incumbe informar que a empresa ora proponente **não se enquadra** como ME ou EPP. Como é possível notar no cartão CNPJ da empresa, trata-se do porte “*demais*”.

107	32	Computador Desktop. Descrição: Computador intel core i3 4gb ddr3 hd 500gb hdmi fullhd audio 5.1. monitor de led 19" mouse óptico 2.500dpi, teclado abnt2, fonte de 230w, saída hdmi de alta definição fullhd de 1080p, saída de áudio hd com 5.1 canais com gravadora de cd dvd	MICROCOMPUTADOR MARCA: EXIX MODELO: E783D Acompanha: Teclado, Mouse e Monitor.	R\$ 3.920,00	R\$ 125.440,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA COMERCIAL: R\$ 343.068,00					
VALOR POR EXTENSO: TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E SESENTA E OITO REAIS)					

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis.

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias.

Prazo de garantia: 12 (doze) meses.

Declaramos que nossa proposta está em conformidade com as exigências do edital. Ademais, declaramos que o preço contemplado abrange todos os custos diretos e indiretos para a execução e entrega do objeto ofertado, não acarretando ao ente nenhum ônus adicional.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

RESPONSÁVEL PELO CONTRATO E SUA ASSINATURA:

Nome: Samuel Ferraz de Barros

Nacionalidade: brasileiro. Estado civil: Casado. Cargo: Diretor (Proprietário).

Data de nascimento: 21/04/1969. CPF: 137.492.638-84. RG: 18.259.642-4

Endereço: Rua Maestro Edmundo Russomano, 609, City Ribeirão, CEP 14021-490, Ribeirão Preto/SP

E-mail: licitacao@sinces.com.br

Telefone: (16) 3900-0287



000839

Ribeirão Preto/SP, 14 de julho de 2023

SAMUEL
FERRAZ DE
BARROS:137
49263884

Assinado de forma
digital por SAMUEL
FERRAZ DE
BARROS:13749263884
Dados: 2023.07.14
17:16:11 -03'00'

Samuel Ferraz de Barros

RG: 18.259.642-4

CPF: 137.492.638-84